
 

 

                   

1 

 

 

 

  

C O M U N E  D I  O L B I A 
Settore Polizia Locale 

UFFICIO ORDINANZE 
 

  

  

  

  

SSEEGGRREETTEERRIIAA  UUFFFFIICCIIOO  CCOOMMAANNDDOO  
 

 
 

  

  

 

 

      

 

 

 

 

 

ORDINANZA N.  171/2020 

   I L   D I R I G E N T E 

 

ESAMINATA   l’istanza pervenuta in data 20/03/2019 - prot. gen. n. 34384 - a firma del Sig. 

Antonello MONNI, in qualità di titolare della società GESUINO MONNI S.r.l., 

avente sede legale in Arzana (NU) - 00158 - via Spagna nr. 9, concernente 

richiesta di regolamentazione temporanea della circolazione stradale nelle vie 

appresso meglio indicate, al fine di eseguire lavori inerenti “Realizzazione della 

rete di smaltimento delle acque meteoriche nel centro urbano – via Iglesiente e 

vie limitrofe – 1° Lotto – CIG: 7330171876 – CUP: F77B15000620002”; 

VISTE                   le  motivate  istanze di ulteriore proroga della regolamentazione temporanea  della 

                               circolazione  stradale,  presentate dal  Responsabile  Unico del  Procedimento  del   

                               competente Ufficio del Comune di Olbia, in relazione alla prosecuzione dei lavori 

                               su menzionati; 

VISTA                   la  motivata  istanza di  ulteriore  regolamentazione  temporanea  della circolazione 

                               stradale,  presentata  in data  13/05/2019 dal Responsabile Unico del procedimento 

                               del  competente  Ufficio  del  Comune di Olbia,  in relazione alla  prosecuzione dei 

                               lavori  su  menzionati  al  fine  di  ripristinare  il  piano viabile mediante fresatura e  

                               bitumazione; 

PRESO ATTO     delle nuove esigenze operative dell’impresa esecutrice dei lavori, inerenti l’attuale 

                               stato  di  avanzamento delle  opere  e  le  conseguenti necessità  legate  al  traffico             

                               veicolare, da  regolamentare mediante ulteriori specifiche prescrizioni di viabilità;                                

RITENUTO di dover adottare provvedimenti per consentire l’esecuzione dei lavori richiesti, 

nonché per garantire la sicurezza della circolazione stradale; 

VISTO                  l’articolo 5 c. 3° e l’articolo 7  del vigente Codice della Strada; 

VISTO  il Regolamento Comunale n. 3 del 13.02.2008; 

VISTO         l’articolo 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo Unico Enti Locali); 

 

                                                        O R D I N A  

 

I seguenti provvedimenti, validi dal 18 Maggio 2020 al 26 Maggio 2020, esecutivi al momento e 

per la durata dell’esposizione dei relativi segnali stradali conformi alle norme del Regolamento di 

esecuzione e di attuazione del Codice della Strada e alle relative figure e tabelle che ne costituiscono 

parte integrante, nelle seguenti strade: 

 

- VIA BARBAGIA, dall’intersezione con via Anglona all’intersezione con via Baronia; 

- VIA ANGLONA, dall’intersezione con via Ogliastra all’intersezione con via Barbagia; 

 



 

2 

 

ORDINANZA N.  171/2020 

 

 

- VIA SARCIDANO, dall’intersezione con via Ogliastra all’intersezione con via Barbagia, con 

attraversamento di via Iglesiente; 

- VIA BARONIA, tratto stradale di attraversamento tra il numero civico 1 e l’intersezione con 

via Barbagia;    

- VIA DELL’UNITA’ D’ITALIA, tratto stradale di attraversamento in corrispondenza della 

rotonda denominata “S’Artiglieria”; 

 

dalle ore 00.00 alle ore 24.00: 

 

 COMPLETA SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE VEICOLARE, 

SECONDO LO STATO DI AVANZAMENTO DEI LAVORI IN RELAZIONE ALLE 

VIE SINGOLARMENTE INTERESSATE; 

 DIVIETO DI SOSTA IN TUTTA L’AREA INTERESSATA DALLA SOSPENSIONE 

DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE VEICOLARE, CON RIMOZIONE 

COATTIVA DEI VEICOLI IN SOSTA ABUSIVA; 

 PEDONI SUL LATO OPPOSTO AI LAVORI; 

 COLLOCAMENTO SUL POSTO DI IDONEA SEGNALETICA DI PREAVVISO DEI 

LAVORI PROGRAMMATI, CON PRESEGNALAZIONE DEL DIVIETO DI 

TRANSITO ED INDICAZIONE DEI PERCORSI ALTERNATIVI, DA ESEGUIRSI 48 

ORE PRIMA DELL’INIZIO DELLE OPERE A CURA DELLA SOCIETA’ 

ESECUTRICE DEI LAVORI, IN TUTTE LE VIE DI SEGUITO ELENCATE: VIALE 

VITTORIO VENETO – VIA AMBA ALAGI – VIA ROMA (LATO NORD E LATO 

SUD) - VIA UNGHERIA - VIA BAZZONI / SIRCANA - VIA WALTER FRAU - TRE 

VENEZIE – VIA G. LUPACCIOLU; 

 COLLOCAMENTO SUL POSTO DELLA PREVISTA SEGNALETICA  DI CUI  AL 

D. LGS. 285/1992 (CODICE DELLA STRADA) E DEL D.P.R. 495/1992 

(REGOLAMENTO DI ESECUZIONE E DI ATTUAZIONE DEL CODICE DELLA 

STRADA), DA ESEGUIRSI 48 ORE PRIMA DELL’INIZIO DELLE OPERE A CURA 

DELLA SOCIETA’ ESECUTRICE DEI LAVORI; 

 OBBLIGO DI ESPOSIZIONE DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO NEI LUOGHI DI 

INDICAZIONE DI PREAVVISO DEI LAVORI PROGRAMMATI, NEI LUOGHI DI 

CHIUSURA AL TRAFFICO ED IN PROSSIMITA’ DEL CANTIERE. 

 

                                    INOLTRE DISPONE  

       

Il Responsabile tecnico di cantiere della società GESUINO MONNI S.r.l., avente sede legale in 

Arzana (NU) - 00158 - via Spagna nr. 9 - ditta esecutrice dei lavori - unitamente al legale 

rappresentante della medesima società, solidalmente e ciascuno per quanto di competenza, 

provvederanno per l'installazione ed il controllo circa la completezza, la corretta messa in opera e la 

costante manutenzione di tutta la segnaletica verticale, complementare e cantieristica necessaria ai 

fini della sicurezza della circolazione stradale ed indispensabile a notificare all'utente in maniera 

chiara ed inequivocabile quanto disposto con la presente ordinanza. 



 

3 

 

ORDINANZA N.  171/2020 

 

 

Si potrà procedere alla contestuale modifica e/o all’oscuramento della segnaletica stradale verticale 

ed orizzontale preesistente ed eventualmente in contrasto con quella temporanea. 

Sono temporaneamente abrogati i provvedimenti in contrasto con il corrente provvedimento. 

I trasgressori saranno puniti a norma del Codice della strada. 

Al controllo del rispetto di questo atto sono tenuti gli Organi di Polizia Stradale individuati nell’art. 

12 del Codice della strada. 

Avverso quanto sopra disposto, entro 60 giorni, è ammesso ricorso al Ministero delle infrastrutture e 

Trasporti, ai sensi dell'articolo 37 del Codice della Strada e secondo le modalità di cui all'articolo 74 

del relativo Regolamento di esecuzione. In via alternativa, entro lo stesso termine, detto ricorso può 

essere presentato al Tribunale Amministrativo Regionale.  

 

Olbia, 14/05/2020  

 

 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Istruttore Direttivo 

Dott. Pier Gavino CAU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Esiste originale firmato agli atti 

                                     Il  Dirigente 

                        Dr.  Giovanni  MANNONI 

 
 

 

 

                                     


